РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«26» января 2023 года   №100

О внесении изменений в Положение о
муниципальной службе в муниципальном
образовании «Осиновское сельское поселение»
Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденное решением Совета
Осиновского сельского поселения от 08 декабря 2017
года № 184 (с изменениями, внесенными решениями
Совета Осиновского сельского поселения от 06 марта
2019 года №310, от 26 апреля 2018 года №235, от 04
августа 2020 года №384, от 01 июля 2021 года №52,
от 16.12.2022 года №95).

В соответствии с Постановлением Кабинета министров Республики
Татарстан от 17 сентября 2022 года № 1015 «О внесении изменений в
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов
контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных
служащих в Республике Татарстан», Совет Осиновского сельского поселения
Зеленодольского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном
образовании «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Осиновского
сельского поселения от 08 декабря 2017 года № 184 (с изменениями, внесенными
решениями Совета Осиновского сельского поселения от 06 марта 2019 года
№310, от 26 апреля 2018 года №235, от 04 августа 2020 года №384, от 01 июля
2021 года №52, от 16.12.2022 года №95) следующие изменения:

1.1. в пункте 23.9 статьи 23 слова «1 процента» заменить словами «18
процентов»;

1.2. в пункте 23.15 статьи 23 слова «одного процента» заменить словами
«восемнадцати процентов».

2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и портале
муниципальных образований Республики Татарстан в сети Интернет
(http://zelenodolsk.tatarstan.ru), а так же на информационных стендах по адресам:
Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, по адресам: с.
Осиново (рядом с административным зданием поселения), в с. Осиново по ул.
Светлая, по ул. Юбилейная, в с. Ремплер по ул. Пионерская, в с. Новая Тура по
ул. Кооперативная, в п. Новониколаевский по ул. Центральная.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января
2023 года.

Заместитель Главы
Осиновского сельского поселения    К.М. Лотфуллина